[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва
РЕШЕНИЕ

28 ноября 2012 года                                                                                                              № 267

О  внесении изменений в Приложение к решению Совета депутатов Подпорожского муниципального района  от 31.10.2012 г. № 257 «Об утверждении перечня видов предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется единый налог на вменённый доход, и корректирующих коэффициентов К2 для расчёта с 01 января 2013 года базовой доходности единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории МО «Подпорожский муниципальный район»

В соответствии  со ст. 346.26, 346.29 Налогового кодекса РФ, ст. 35  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с целью уточнения территорий, на которых устанавливаются значения корректирующего коэффициента К2 при применении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход, Совет депутатов Подпорожского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение к решению Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 31.10.2012 г. № 257 «Об утверждении перечня видов предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется единый налог на вменённый доход, и корректирующих коэффициентов К2 для расчёта с 01 января 2013 года базовой доходности единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории МО «Подпорожский муниципальный район» и считать:
1.1.   В п.7 «Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы» корректирующие коэффициенты при реализации непродовольственных товаров при наличии изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио и телеаппаратуры, аудио и видеоаппаратуры, офисной мебели, офисных машин и оборудования, компьютеров, программного обеспечения и периферийных устройств, фотоаппаратуры, оптических и точных приборов, бытовых электротоваров, ювелирных изделий, автомобильных деталей, узлов и принадлежностей:

С площадью до 50 кв.м – 0,380;

С площадью от 51 до 100 кв.м – 0,300;

С площадью от 101 до 150 кв.м – 0,260.

Специализированные магазины:

Сувениры, изделия народных художественных промыслов, предметы культового и религиозного  назначения, похоронные принадлежности, молочные продукты, хлеб, хлебобулочные изделия, фрукты, овощи и картофель, газеты и журналы, писчебумажные и канцелярские товары, игры и игрушки, бывшие в употреблении товары:

С площадью до 50 кв.м –0,160

С площадью от 51 до 100 кв.м –0,100;

С площадью от 101 до 150 кв.м – 0,080.

Аптеки и аптечные пункты:

С площадью до 50 кв.м –0,200

С площадью от 51 до 100 кв.м –0,130;

С площадью от 101 до 150 кв.м – 0,070;

Прочие товары:

С площадью до 50 кв.м –0,270;

С площадью от 51 до 100 кв.м – 0,170;

С площадью от 101 до 150 кв.м – 0,100,
обязательными к применению на территории г.Подпорожье, п.Важины (за исключением ул.Карьерная), п.Вознесенье (за исключ. ул.Боровая, ул.Зелёная, ул.Лесозаводская, Петрозаводский тракт), п.Никольский.

1.2.   В п.12 «Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей» корректирующие коэффициенты для прочих предприятий общественного питания  К2 = 0,090  обязательными к применению на территории г.Подпорожье, п.Важины, п.Вознесенье, п.Никольский.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования.

                 Глава муниципального образования                                                В.В. Мосихин
PAGE